ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2022 года №  927-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 16 Положения о предоставлении
компенсации расходов на оплату стоимости проезда проживающим

на территории Иркутской области и нуждающимся в лечении больным
туберкулезом, больным со злокачественными новообразованиями,

беременным женщинам и родильницам, в том числе
несовершеннолетним детям из числа указанных категорий граждан,

а также лицам, сопровождающим несовершеннолетних детей, к месту
лечения в отдельные медицинские организации государственной

системы здравоохранения и обратно

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 16 Положения о предоставлении компенсации
расходов на оплату стоимости проезда проживающим на территории
Иркутской области и нуждающимся в лечении больным туберкулезом,
больным со злокачественными новообразованиями, беременным женщинам
и родильницам, в том числе несовершеннолетним детям из числа указанных
категорий граждан, а также лицам, сопровождающим несовершеннолетних
детей, к месту лечения в отдельные медицинские организации
государственной системы здравоохранения и обратно, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 31 марта 2016 года
№ 176-пп, изменение, дополнив его подпунктом 6 следующего содержания:

«6) нарушение требований пункта 81 настоящего Положения.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора Pf
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области